
UCHWAŁA NR XXX/337/2021 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle 
psychicznie chorych w Będzinie przy ulicy Mickiewicza 2 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i art. 44 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2020r.  poz. 920 z poźn. zmianami) oraz 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021r.  poz. 305 z późn. 
zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej - Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle chorych 
w Będzinie przy ulicy Mickiewicza 2 stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/252/2012 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie 
nadania statutu jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych 
w Będzinie, ul. Mickiewicza 2. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Będzińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego 

 
 

Jan Powałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/337/2021 

Rady Powiatu Będzińskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

DLA OSÓB PRZEWLEKLE PSYCHICZNIE CHORYCH 

W BĘDZINIE 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Będzinie, zwany dalej 
„Domem”, jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Będzińskiego o zasięgu ponadgminnym. 

2. Siedzibą Domu Pomocy Społecznej jest Będzin, ul. Adama Mickiewicza 2. 

§ 2. 1. Dom działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 poz. 1876 z późn.zm.), 

2) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz.U z 2018 poz. 734 z późn.zm), 

3) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2020 poz. 685 z późn.zm), 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2021 poz. 305 z późn.zm), 

5) Ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Będziński przy pomocy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Będzinie. 

2. Nadzór nad standardem świadczonych usług obowiązujących w Jednostce sprawuje Wojewoda Śląski. 
 
 

Rozdział 2. 
Cel i zakres świadczonych usług Domu 

§ 4. 1. Dom jest jednostką organizacyjną powiatu realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej, 
stacjonarnego pobytu, z przeznaczeniem dla osób przewlekle psychicznie chorych, wymagających opieki,  
nie mogących funkcjonować samodzielnie w codziennym życiu. 

2. Celem Domu jest zapewnienie osobom przewlekle psychicznie chorym,  wymagającym  całodobowej  
opieki,  usług  bytowych,  opiekuńczych, wspomagających na poziomie obowiązującego standardu, 
w zakresie i formach wynikających z  indywidualnych  potrzeb  oraz  umożliwienie  korzystania  ze  świadczeń  
przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

3. Szczegółowy zakres działania Domu, w tym strukturę organizacyjną określa opracowany 
przez  Dyrektora  Domu  regulamin  organizacyjny,  zatwierdzany  przez  Zarząd Powiatu Będzińskiego. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Domem 

§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor, który: 

a) ustala organizację wewnętrzną i reprezentuje Dom na zewnątrz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416. Podpisany Strona 1



b) sprawuje nadzór nad majątkiem Domu, 

c) tworzy warunki do realizacji zadań statutowych. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Będzińskiego po zasięgnięciu opinii Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie. 

3. Dyrektor Domu wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu. 

4. Dyrektor Domu wydaje zarządzenia wewnętrzne,  polecenia  służbowe  oraz  wprowadza  regulaminy  
dotyczące  funkcjonowania Domu. 

5. W czasie  nieobecności Dyrektora, Domem kieruje Zastępca Dyrektora bądź upoważniony 
przez Dyrektora pracownik. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Domu 

§ 6. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu Będzińskiego zgodnie 
z zasadami określonymi w przepisach prawa, a w szczególności ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy opracowany na podstawie uchwały 
budżetowej Rady Powiatu Będzińskiego. 

3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy do bieżącej ewidencji stanu środków budżetowych 
objętych planem finansowym jednostki. 

 
 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Statut Domu Pomocy Społecznej w Będzinie uchwala Rada Powiatu Będzińskiego. 

2. Wszelkie zmiany do Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością dostosowania statutu do nowelizowanych przepisów ustawowych zachodzi 

potrzeba dokonania zmian tak, aby jego treść dostosować do aktualnych aktów prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/337/2021 
Data dokumentu 2021-10-25 
Organ wydający Rada Powiatu Będzińskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej Dom Pomocy Społecznej dla 

osób przewlekle psychicznie chorych w Będzinie przy ulicy Mickiewicza 2 
Identyfikator dokumentu 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1500481392 
Numer seryjny 34BE59CA4D2154E7B7FD62FEDE24F48A70F5D87A 
Osoba podpisująca Jan Bogusław Powałka 
Instytucja Starostwo Powiatowe w Będzinie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-10-25 09:17:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6227FF71-33BE-4EE9-AAAD-C92DD4ACD416. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2



	Uzasadnienie

